Ofício nº 242/2023 – G.P.
Processos CM  nºs 7616/22;

1366/23; e 4540/22.

Santo André, 30 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Manutenção de Vetos Totais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sessão realizada no dia 29

de agosto do corrente ano, decidiu MANTER os Vetos Totais apostos a cada um dos

Autógrafos abaixo enumerados:

AUT. Nº PL. CM Nº EMENTA

67/2023 192/2022

Autoriza o Poder Executivo a instituir o Programa de Educação

Integral na rede municipal de ensino de Santo André, e dá outras

providências.

72/2023 35/2023

Autoriza o Poder Executivo a dispor sobre a obrigatoriedade de

acompanhamento por profissional de saúde do sexo feminino

durante a realização de exames ou procedimentos que utilizem de

sedação ou anestesia que induzam a inconsciência do paciente e à

presença de acompanhante durante a realização de exames sensíveis.

77/2023 122/2022

Acrescenta os incisos XVI e XVII ao artigo 100 da Lei nº 1.492, de

02/10/1959 – Estatuto do Funcionário Público de Santo André, para

permitir horário especial para funcionário com deficiência ou tenha

dependente com deficiência.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

RLOS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310033003800350037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

		2023-08-30T16:01:21-0300